
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00747370--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 174633-20, 448333, 447989, 448071-21 (Dpto. Diversidad Biológica y
Ecología); 166501, 217059-20 (Dpto. Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología); 335378-20
(Dpto. Fisiología); 135634, 257008-21 (Dpto. Matemática); 178532-21 (Dpto. Producción
Gestión y Medio Ambiente) y 293461-21, 307194-20 (Dpto. Química).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº 417, 418, 455-HCD-20, 593, 594, 597, 182, 241,
345, 371, 373, 414 – HCD-21, por la que se aprueba el llamado a Concurso para Profesores
Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

ELDECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Nº 417, 418, 455-HCD-20, 593, 594,
597, 182, 241, 345, 371, 373, 414 – HCD-21, del Honorable Consejo Directivo el día 10 de
febrero de 2022 a las 00:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 23 de febrero de 2022 a las 23:59 hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones y gírese a la Prosecretaría de Concursos a sus
efectos.

 

 

Mbl/





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


1 


ANEXO 1 – Resolución Decanal -  2022 
 


1° LLAMADO A CONCURSOS PROFESORES AUXILIARES 2022 
 


Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la 
cobertura de los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 10 de febrero de 2022 
Cierre de Inscripción: 23 de febrero de 2022 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 10 de febrero hasta las 23:59 hs del 
23 de febrero de 2022 


Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fecefyn.unc.edu.ar 


 
 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


 RES. 417-HCD-2020 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
LEGISLACIÓN EN 
BIOLOGÍA – USO 
SUSTENTABLE DE LOS 
RECURSOS 
NATURALES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE. 
 
 


 
TITULARES: 
-Dr. Juan Manuel RODRIGUEZ 
-Dra. Cecilia ESTRABOU 
-Dra. Raquel GLEISER 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Franco Nicolás FERNANDEZ 
CATINOT 
 
Observador/a Egresado/a: 


-Biól. María Alejandra TOYA 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Lucas ENRICO 
-Dra. Natalia PEREZ 
HARGUINDEGUY 
-Dr. Joaquín NAVARRO 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Giannina Carola BARALE 
 
Observador/a Egresado/a: 


-Biól. Paula BORTOLI 
 
 


 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


2 


 
 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


 RES. 593-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
DIVERSIDAD 
BIOLÓGICA I y 
MICOLOGÍA o 
FICOLOGÍA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AYUDANTE A, 
dedicación SIMPLE. 
 
 


 
TITULARES: 


-Dr. Leonardo David AMARILLA 
-Dra. Cecilia ESTRABOU  
-Dra. Laura Beatriz STIEFKENS  
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Franco Nicolás FERNANDEZ 
CATINOT 
Observador/a Egresado/a: 


-Dra. Liliana MARTÍN 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Juan Manuel RODRÍGUEZ  
-Dr. Roberto Carlos URCELAY  
-Dra. Alejandra Gabriela BECERRA  
 
Observador/a Estudiantil: 
-Srta. María Candelaria BOSCH 
Observador/a Egresado/a: 


-Biol. María Constanza GARCÍA 
CAPOCASA 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


3 


 
 RES. 594-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
ECOLOGÍA DE 
COMUNIDADES Y 
ECOSISTEMAS y 
BIOGEOGRAFÍA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AYUDANTE B, 
dedicación SIMPLE. 
 
 


 
TITULARES: 


-Dra. Sandra Myrna DÍAZ  
-Dra. Natalia PÉREZ 
HARGUINDEGUY  
-Dr. Andrea Arístides COCUCCI 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Marcos Alberto ASIS 
RODRÍGUEZ 
Observador/a Egresado/a: 
-Dra. Liliana MARTÍN 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Juan Manuel RODRÍGUEZ  
-Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD  
-Dr. Lucas ENRICO 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Miriam del Valle ÁVILA 
Observador/a Egresado/a: 
-Biol. Marcela MONTES 
 


 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGIA 


 RES. 597-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
ECOLOGÍA DE 
COMUNIDADES Y 
ECOSISTEMAS y 
BIOGEOGRAFÍA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE. 
 
 


 
TITULARES: 


-Dr. Juan Manuel RODRÍGUEZ  
-Dr. Roberto Carlos URCELAY  
-Dra. Alejandra Gabriela BECERRA  
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Marcos Alberto ASIS 
RODRÍGUEZ 
Observador/a Egresado/a: 


-Biol. Carlos Manuel BUASSO 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Leonardo David AMARILLA 
-Dra. Cecilia ESTRABOU  
-Dra. Laura Beatriz STIEFKENS  







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


4 


 
Observador/a Estudiantil: 
-Srta. Miriam del Valle ÁVILA 
Observador/a Egresado/a: 


-Biol. Alina del Mar INFANTE 
 


 
 


 
DPTO.  ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 


 RES. 418-HCD-2020 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
PRÁCTICA DE LA 
ENSEÑANZA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA. 
 
 


 
TITULARES: 


-Dra. Maricel OCCELLI 
-Dra. Leticia GARCIA 
-Dr. Gonzalo M.A. BERMUDEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Micaela Belén CRESPO 
Observador/a Egresado/a: 


-Prof. Luisina V. BATTISTON 
 
SUPLENTES: 


-Dra. Ligia QUSE 
-Dra. Ana Lía DE LONGHI 
-Mgter. Gertrudis CAMPANER 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Agustín Francisco CAVIGLIA 
Observador/a Egresado/a: 


-Prof. María Zoe MALDONADO 
VELÉZ 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


5 


 
DPTO.  ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 


 RES. 455-HCD-2020 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
PROBLEMÁTICA DE LA 
EDUCACIÓN EN 
CIENCIAS y 
EPISTEMOLOGÍA Y 
METODOLOGÍA DE LA 
CIENCIA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 


-Dra. Marina MASULLO 
-Dra. Ligia QUSE 
-Dra. Leticia GARCIA 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Matías WAJNER 
Observador/a Egresado/a: 


-Prof. Luisina Valeria BATTISTON 
 
SUPLENTES: 


-Dra. Maricel OCCELLI 
-Dr. Gonzalo BERMUDEZ 
-Mgter. Mariel RIVERO 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Victoria Aylen ACHAVAL 
Observador/a Egresado/a: 


-Prof. María Zoe MALDONADO 
VELEZ 
 


 


 
DPTO.  FISIOLOGÍA 
 RES. 182-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MICROBIOLOGÍA y 
MICROBIOLOGÍA 
AMBIENTAL 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 


-Dra. María Gabriela PARAJE 
-Dra. Paulina Laura PÁEZ  
-Dr. Laura Marta VIVAS  
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Sofía LONDERO 
Observador/a Egresado/a: 


-Biol. Carlos Manuel BUASSO 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN  
-Dr.  Martín Gustavo THEUMER  
-Dra. María de los Ángeles 
BISTONI  







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


6 


 
Observador/a Estudiantil: 
-Srta. Consuelo Jazmín MANERO 
Observador/a Egresado/a: 


-Biol. Alina del Mar INFANTE 
 


 
 


 
DPTO.  MATEMÁTICA 
 RES. 241-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MATEMÁTICA I y 
MATEMÁTICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 


-Dr. Francisco Felipe LUDUEÑA 
ALMEIDA  
-Dra. María Lila ASAR  
-Lic. Magdalena DIMITROFF 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Marco ANTONETTI 
Observador/a Egresado/a: 


-Biola. Eugenia SÁNCHEZ DÍAZ 
 
SUPLENTES: 
-Mg. Héctor Miguel DI 
BENEDETTO 
-Dr. Marcelo Roberto SMREKAR  
-Ing. Marina VOITZUK 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Consuelo Jazmín MANERO 
Observador/a Egresado/a: 


-Biola. Natalia Andrea TRILLINI 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


7 


 
 RES. 345-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
BIOESTADÍSTICA I y 
BIOESTADÍSTICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 


-Dr. Arnaldo Pedro MANGEAUD 
-Dr. Mariano P. GRILLI  
-Mg. Laura Leonor BOAGLIO 
 
Observador/a Estudiantil: 
-Sr. Franco Nicolás FERNÁNDEZ 
CATINOT 
Observador/a Egresado/a: 


-Biol. Eugenia SÁNCHEZ DÍAZ 
 
SUPLENTES: 


-Esp. Analía GONZALEZ  
-Lic. Magdalena DIMITROFF  
-Esp. Ricardo Daniel INGARAMO  
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Paula FRAGUEIRO 
Observador/a Egresado/a: 


-Biol. Natalia Andrea TRILLINI 
 


 
 


 
DPTO.  PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE 


 RES. 371-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
RELACIONES 
INDUSTRIALES y 
MERCADOTÉCNIA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AYUDANTE A, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 


-Ing. Fulvio Hernando ARIAS  
-Ing. Eduardo Héctor BALDI 
-Dra. Mónica Cecilia GÓMEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Oliver Yoichi PARIONA CIEZA 
Observador/a Egresado/a: 


-Ing. Ciro BUNGE 
 
SUPLENTES: 
-Mg. Laura Leonor BOAGLIO 
-Dr. José domingo CUOZZO 
-Ing. Sergio Oscar GANGI 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


8 


Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Luciano Nahuel BUSSO 
Observador/a Egresado/a: 


-Ing. Germán GONZALEZ 
ALBARRACÍN 
 


 


 
DPTO.  QUÍMICA 


 RES. 373-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
QUÍMICA APLICADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 
-Dr. Mario Leandro AIMAR 
-Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA 
-Dra. Laura Isabel ROSSI 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Carolina Milena OLMOS 
Observador/a Egresado/a: 
-Inga. Quím. Maricel SANTOS 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Carlos Guillermo FERRAYOLI  
-Dr. Alejandro Manuel GRANADOS  
-Dr. Rafael BORNEO BENISTA  
 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Araceli del Rosario 
VILLAROEL CHAILE 
 
Observador/a Egresado/a: 


-Ing. Quím. Pablo FERNÁNDEZ 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00373655--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


9 


 
DPTO.  QUÍMICA 


 RES. 414-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
QUÍMICA APLICADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 


-Dr. Mario Leandro AIMAR 
-Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA 
-Dra. Laura Isabel ROSSI 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Joel Orlando WAYAR 
Observador/a Egresado/a: 


-Inga. Quím. Maricel SANTOS 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Carlos Guillermo FERRAYOLI  
-Dr. Alejandro Manuel GRANADOS  
-Dr. Rafael BORNEO BENISTA  
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Francisco José ALDAO 
Observador/a Egresado/a: 


-Ing. Quím. Pablo FERNÁNDEZ 
 


 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-2261-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 20 de Diciembre de 2021
		2021-12-17T10:49:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T08:38:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T08:46:20-0300
	GDE UNC




